
 

 

2. Adventní koncert podpořil Iskérku 

 

Obyvatelé Rožnova pod Radhoštěm a blízkého okolí opět dokázali, že mají srdce na 

správném místě. Řada z nich si totiž v neděli 9. prosince nenechala ujít v pořadí již 2. 

Adventní koncert v kostele Všech svatých s vědomím, že výtěžek z něj podpoří klienty 

místního Sociálního centra denních aktivit Iskérka, které se věnuje lidem s duševním 

onemocněním. 

 

Druhý Adventní koncert v Rožnově nepřilákal pouze zvědavce nebo posluchače lačné 

chrámových chorálů, zvuku cimbálu či recitace příjemných básní. Mnozí totiž dorazili 

s jasným cílem, aby dali najevo, že jim osud klientů Iskérky, kteří měli v životě méně štěstí, 

prostě není lhostejný. „Děkujeme každému, který přišel. Velice nás těší, že i v té dnešní 

všelijaké době se najdou tací, kteří si uvědomují, že existuje i svět okolo, dokážou se povznést 

nad sebe sama a myslet na druhé,“ prohlásila bezprostředně po koncertu ředitelka Iskérky 

Tereza Tichá. Sociální centrum denních aktivit Iskérka zaměřené na podporu klientů 

s psychiatrickými diagnózami funguje v Rožnově pod Radhoštěm již 9. rokem. Přestože 

působení v regionu bylo zpočátku lemováno nemalými komplikacemi, dnes si svou usilovnou 

prací Iskérka zasluhuje nemalou pozornost. Ocenili to také návštěvníci 2. Adventního 

koncertu, kteří na provoz sociálního zařízení přispěli částkou přesně 10.756,- Kč. „Nejde jen 

o peníze, ale je dobré, že lidé podporují organizace jako je Iskérka a mnohé další podobné, že 

se daří adventní koncerty realizovat, že mají tradici, že lidé jsou prostě zvyklí chodit,“ shrnuje 

závěrem Tereza Tichá. Velké díky patří však nejen všem příchozím, ale i těm, kteří se 

koncertu účastnili jako účinkující. V programu vystoupili žáci literárně-dramatického oboru 

s básničkami, povídkami a příběhy z doby vánoční pod vedením svých pedagogů, sólisté, 

cimbálová muzika Kotula s repertoárem klasické a středověké hudby. 

 

 

 

 

 

 

 


